gente moveri ac doceri. Mens autem ubi ab ea acceperit, quemadmodum ante dixi, postea ad veritatem deducit. Quod si non ex evidenti incurfione, verum ex probabili rationis fictione initium ducatur, plerumque gravem et moleftam infert affectionem. Si vero nulla via rem ipsam aggrediuntur. Quidnam enim mali contingat, si mercedem auferant qui medica opera publice male exercent? At nunc aegrotis ipsis, cum sint extra culpam, non satis esse vis morbi visa est, nisi etiam medici imperitia accederet. Ac de his quidem haec satis dicta sunt, nisi quod nullum ex his quae sola ratione concluduntur fructum percipere licet, verum ex his quae operis demonstrationem habent. Fallax enim et ad errorem proclivis asseveratio, quae est cum garrulitate conjuncta. Quocirca his quae fiunt in universum insistere oportet, et circa ea vel maxime versari, si quis facilem et eum extra culpam habitum, quem certe medicinam vocamus, sibi comparare velit. Maximam enim utilitatem tum aegrotis tum iis qui illorum res administrant comparabit. Neque vero pigeat ex plebejis sciscitari, si quid ad curandi opportunita-

Ed. Chart. II. [166.] Foef. I. 26. Ed. Lind. I. (61. 62.)
 ἱστοροεῖν, ἦν τι δοκεῖ ξυμφέρον εἰς καιρὸν θεραπείης. οὕτω
 γὰρ δοκέω τὴν ξύμπασαν τέχνην ἀναδειχθῆναι, διὰ τὸ ἐξ
 ἐκάστου τοῦ τέλους τηρηθῆναι, καὶ εἰς ταῦτα ξυναυλισθῆναι.
 προσέχειν οὖν δεῖ περιπτώσει τε τῇ ὡς ἐπιτοπολὺ καὶ μετ'
 ὠφελίης καὶ ἡρεμαιότητος μᾶλλον ἢ ἐπαγγελίης καὶ ἀπολογίης
 τῆς μετὰ πρήξιος. χρήσιμος δὲ καὶ ποικίλος τῶν προσφερομέ-
 των τῶ νοσέοντι καὶ ὁ προορισμός, ὅτι μόνον τι προσενεχθῆν
 ὠφελήσει. οὐ γὰρ ἰσχυρήσιος δεῖ. πάν(62)τα γὰρ τὰ πάθη διὰ
 πολλῆς περιστάσιος καὶ μεταβολᾶς μονῇ τινὶ προσκαθίξει.
 παραινέσιος δ' ἂν καὶ τοῦτο ἐπιδηθείη τῆς θεωρίης. εἰ γὰρ
 ἄρξαισιν παρὰ μισθαρίων, ξυμβόλλει γὰρ τι καὶ τῷ ξύμπαντι,
 τῷ μὲν ἀλγέοντι τοιαύτην διανόησιν ἐμποιήσεις, τὴν ὅτι οὐκ
 ἀπολιπὼν αὐτὸν πορεύσῃ, μὴ ξυνθέμενος, καὶ ὅτι ἀμελήσεις,
 καὶ οὐχ ὑποθήσεις τινὰ τῷ παρεόντι. ἐπιμελεῖσθαι δεῖ οὖν
 περὶ στάσιος μισθοῦ. ἄχρηστον γὰρ ἡγεύμεθα ἐνθύμησιν
 ὀχλομένου τὴν τοιαύτην, πολὺ δὲ μᾶλλον ἐν ὀξεί νοσήματι.
 νόσου γὰρ ταχύτης καιρὸν μὴ διδοῦσα ἐς ἀναστροφὴν οὐκ

tem conferre videatur. Sic enim cenfeo, artem universam
 commonstratam fuisse, quod singula ex fine observata et
 ad eadem aggregata fuerint. Animum igitur adhibere oportet
 fortuitae occasioni, quae plerumque se offert, quaeque
 cum utilitate et lenitudine potius conjuncta est quam cum
 pollicitatione et facti defensione. Utile vero etiam eorum
 quae aegro offeruntur varietatum constituere. Neque enim
 asseverare oportet quod unum aliquod exhibitum remedium
 profuturum sit. Affectiones etenim omnes ob varias casuum
 attributiones et mutationes diuturniore quadam mora assu-
 dent. Quin et istud ut consideretur admonitione indiget. Si
 namque a mercede initium duxeris, quod ad totum negotium
 aliquid confert, aegroti quidem istam injicies opinionem,
 te eo relicto non discessurum. Quod nisi cum eo conveneris,
 quod et cum neglecturus sis, neque de quibusdam ad rem
 praesentem necessariis sis admoniturus. De mercede igitur
 constituenda curam habere oportet. Ejusmodi enim animi
 inductionem aegro inutilem esse existimamus, idque multo
 magis in morbo acuto. Morbi enim celeritas cum nullam